М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Зимовниковская средняя общеобразовательная школа №  10

П Р И К А З
17.08.2022 г. № 8 9

«О создании методических групп по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся»

С целью реализации комплекса мер Национального проекта «Образование»,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

1. Назначить ответственной за координацию работ по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся Гунько Евгению Ивановну,

заместителя директора.

2. Утвердить состав методических гупп по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся (Приложение№1 к приказу).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за бобой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ Зимовниковской

Гаева О.Н.
Чумаченко В
Титаренко Е.
Бурлуцкая А.

С приказом ознакомлены:

Гунько Е.И. N
Магас М.А.
Холодова СЧ

Тондиева О.С.

Приложение №1 к приказу

МБОУ Зимовниковской COL1I № 10

от 17.08.2022г № 89

Состав методических групп по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся

А -

№ Наименование
направления

ФИО членов группы Должность

1 Читательская 1. Магас Марина Учитель
грамотность Анатольевна начальных

классов
2. Холодова Светлана Учитель русского

Ильинична языка и
литературы

2 Математическая 3. Гаева Ольга Учитель
грамотность Николаевна начальных

классов
4. Чумаченко Валентина Учитель

Ивановна математики
3 Естественно-научная 5. Титаренко Елена Учитель

грамотность Ивановна начальных
классов

6. Варченко Ирина Учитель
Николаевна биологии

4 Финансовая 7. Голянтич Татьяна Учитель
грамотность Николаевна начальных

классов
8. Марченко Наталья Учитель истории

Васильевна и
обществознания

5 Глобальные 9. Якушенко Лариса Учитель
компетенции Анатольевна начальных

классов
10.Недбаева Ромелла Учитель

Александровна английского
языка

6 Креативное 11 .Тондиева Ольга Учитель
мышление Сергеевна начальных

классов
12.Бурлуцкая Анна Учитель

Витальевна технологии